
 
 
NZ.801.01.2023/ZP-28                                                                          Katowice, dnia 16.02.2023 r. 

 

Wyjaśnienie treści i zmiana SWZ 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia                  

11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710 tj.), dalej „ustawa Pzp” na realizację 
zadania pn.: „Zakup i dostawa laptopów wraz z zainstalowanym oprogramowaniem i pakietem biurowym w 
ramach realizacji projektu – „Wsparcie dla uczniów z Ukrainy- KATOWICE - MIASTO NA PRAWACH POWIATU 
– nr 2”, numer sprawy ZP/28/2023. 

 
 

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 4 ustawy Pzp, w związku z zapytaniem do treści SWZ, Zamawiający 
udziela wyjaśnień, jak poniżej. 

 
Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuści laptopa, który został wyprodukowany nie wcześniej niż 12 miesięcy przed złożeniem 
oferty? Wprowadzenie takiej zmiany motywujemy tym, że laptopy, które spełniają wszystkie wymagania OPZ 
posiadają procesory, których premiera miała miejsce w 1 kwartale 2022 r. i w związku z tym data produkcji tych 
laptopów również zaczyna się w pierwszym kwartale. Jedyną możliwością sprawdzenia daty produkcji jest podanie 
numeru seryjnego na stronie producenta. W związku z tym, że Wykonawcy muszą każdorazowo dobierają sprzęt 
pod wymagania Zamawiającego, to nie posiadają go na stanie magazynowym. Jedyną możliwością jest poproszenie 
dystrybucji o weryfikacje daty produkcji danego laptopa przed jego zamówieniem. Jednakże pragnę zwrócić uwagę 
na fakt, iż przy tak dużej ilości laptopów żadna dystrybucja nie podejmie się takiej weryfikacji ze względu na 
konieczność zmiany organizacji swojej pracy i specjalnego oddelegowania do tego zadania kilku pracowników.  
W związku z tym wnioskujemy o zmianę zapisu na: wyprodukowane nie wcześniej niż na 12 miesięcy przed datą 
złożenia oferty. 
Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie 2: 

Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów SWZ, wymagając: „Obudowy z trwałych materiałów, metali lub jego 
stopów”. W jaki sposób Zamawiający zamierza zweryfikować, tak postawione wymaganie? Pragniemy zauważyć, że 
producenci laptopów stosują laptopy wykonane z mieszanki stopów metali lekkich, stopów magnezu, z domieszkami 
tworzywa sztucznego w różnych proporcjach. Większość laptopów posiada również szkielet obudowy wykonany ze 
stopów metali lekkich np. aluminium. Jednak żaden laptop na rynku nie jest wyposażony w obudowę wykonaną w 
100% „z metali lub jego stopów” – zawsze są to różne proporcje tworzyw sztucznych oraz metali lekkich. W związku 
z powyższym prosimy o konkretne sprecyzowanie w jakim stopni obudowa laptopa powinna być wykonana” z 
trwałych materiałów, metali lub jego stopów” lub określenie obiektywnej i łatwiej w ocenie normy obudowy, w którą 
powinien być wyposażony laptop, np. laptop z certyfikatem MIL-STD 810, który to certyfikat potwierdza wytrzymałość 
sprzętu elektronicznego w trudnych warunkach pracy. Sprzęt posiadający MIL-STD-810 poddawany jest testom 
związanym z uszkodzeniami mechanicznymi, działaniem ekstremalnie niskich lub wysokich temperatur, zmian 
ciśnienia atmosferycznego, działaniem wilgoci, odporności na upadek, zapylenie itp. Postawienie wymagania 
laptopa, który jest wyposażony w obudowę z normą MIL-STD-810 pozwoli Zamawiającemu na obiektywną ocenę 
jakości oraz funkcjonalności. Obecnie postawione wymagania w zakresie obudowy dają duże pole do interpretacji, 
są niejednoznaczne i przez to niedoskonałe, mogące zakłócić obiektywną ocenę oferty, i tym samym mogą zakłócić 
uczciwą konkurencję i równe traktowanie wykonawców. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis: „Obudowa z metali lub jego stopów w rozumieniu zewnętrznych powierzchni”  
na następujący:  

 
 

Dla pozostałych  elementów Zamawiający dopuszcza: tworzywa sztuczne, metale lub ich stopy oraz gumę, tworzywa 
sztuczne i sylikon dla nóżek stopek.  
Tym samym Zamawiający informuje, że zmienia odpowiedź na pytanie nr 6 dotyczącą obudowy zamieszczoną w 
piśmie:  „Wyjaśnienie treści i zmiana SWZ nr 5” z dnia 13.02.2023 r., jak wyżej. 
 
 

 
Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuści laptopa posiadającego wbudowane porty USB: USB 3.2 Gen. 1 – 1 szt. USB 3.2 Gen. 1 - 
1 szt. USB Typu-C (z Thunderbolt™ 4) - 2 szt. 
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Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia/ Opisem oferowanego sprzętu, który stanowi załącznik nr 6 do SWZ, 
Zamawiający wymaga - „Minimum 3 porty USB z czego minimum 2xUSB 3.0 lub nowszy; minimum 1xUSB-C;” 
 
 
Pytanie 4: 

Czy zamawiający dopuści laptop z 1 wbudowanym gniazdem pamięci ale możliwością rozbudowy do 40 GB? 
Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  
 
 
Pytanie 5: 

Zamawiający wymaga zastosowania obudowy z metali lub jego stopów w rozumieniu zewnętrznych powierzchni.  
Czy Zamawiający określa w ten sposób obudowę matrycy ekranu laptopa oraz górną część obudowy laptopa, tzn. 
obudowy w której znajduje się klawiatura laptopa), czy tylko samą obudowę matrycy ekranu laptopa? 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis: „Obudowa z metali lub jego stopów w rozumieniu zewnętrznych powierzchni”  
na następujący:  

 
 
Dla pozostałych  elementów Zamawiający dopuszcza: tworzywa sztuczne, metale lub ich stopy oraz gumę, tworzywa 
sztuczne i sylikon dla nóżek stopek.  
Tym samym Zamawiający informuje, że zmienia odpowiedź na pytanie nr 6 dotyczącą obudowy zamieszczoną  
w piśmie:  „Wyjaśnienie treści i zmiana SWZ nr 5” z dnia 13.02.2023 r. 
 
Pytanie 6: 

Zapis: "Do każdego pakietu wymagany jest indywidualny klucz licencyjny , zawarty na fizycznym nośniku oraz 
możliwość indywidualnego dostępu do pakietu instalacyjnego ( na nośniku fizycznym lub przez internet)." 
Zamawiający wymaga indywidualnego klucza licencyjnego zawartego na nośniku. Informuję iż pakiety biurowe dla 
sektora edukacji sprzedawane są na licencjach grupowych (dawniejszy MOLP), jedna licencja na daną jednostkę 
edukacyjną. Jest to najbardziej atrakcyjne licencjonowanie. W takim przypadku klucz licencyjny jest zbiorczy dla 
danej placówki oświatowej i nie jest zawarty na nośniku. Klucz licencyjny jest podany w portalu administracyjnym 
dostępnym dla klienta. W związku z wnosimy o zmianę zapisu na: "Do każdego pakietu wymagany jest oryginalny 
klucz licencyjny , możliwość indywidualnego dostępu do pakietu instalacyjnego (na nośniku fizycznym lub przez 
internet)." 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis: „Do każdego pakietu wymagany jest indywidualny klucz licencyjny, zawarty na fizycznym 
nośniku oraz możliwość indywidualnego dostępu do pakietu instalacyjnego (na nośniku fizycznym lub przez Internet)” 
na następujący:  

 
 

 
Pytanie 7: 

14 lutego udzielili Państwo odpowiedzi na pytanie odnośnie instalacji i aktywowania pakietu biurowego. 
Wyjaśniam w tym miejscu że aby dokonać aktywacji pakietu Office wskazanego przez Państwa należy założyć konto 
Microsoft, podać podstawowe dane w tym m.in. adres mailowy użytkownika 
W związku z powyższym proszę o dopuszczenie zainstalowanego Office na komputerze bez jego aktywacji. 
W przeciwnym razie proszę o podanie adresów mail użytkowników 
Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian i jednocześnie informuje, że adresy e-mail jednostek oświatowych 
są dostępne w SWZ. 
 
 
Załączniki: 
1. Załącznik Nr 6 - AKTUALNY po zmianach 16.02.23. 
 
 
 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną cześć SWZ i są wiążące  
dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie  przedmiotowego zamówienia publicznego. 
 

 Adelajda Bella – z up. Dyrektora CUW 

Rozdzielnik: 
 https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_katowice 
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